第９０回ヒト組織･遺伝子利用研究倫理委員会議事録要旨

日  時： 平成２２年４月１０日（土） （１5：００～１６：４５）
出席者：〔倫理審査委員〕 鳥飼勝隆委員長、梅山光法副委員長、小林真一委員、竹村基彦委員、

藤井榮二委員、豊島久美子委員、堤内正美委員、高橋久紀委員、
馬場隆彦委員、小見和夫委員、金岡恵理委員、安井潔委員、
雪岡日出男委員（順不同）

〔オブザーバー〕 石崎（医薬研究本部）、田中（診断薬事業部）

〔事務局員〕     竹中秀行、神田昭子（記録者）

内  容：

１．報告事項
1.1 指摘事項報告

２件

1.2 異常時対応報告

１件

1.3 終了報告

４件

1.4 変更申請報告

１件

1.1、1.2、1.3 及び 1.4 の報告は出席委員全員一致で了承された。

1.5 迅速審査報告

①受付 No.09-073「ヒト正常皮膚細胞から放出されるメディエーターの解析」

②受付 No.09-075「ヒト血液を用いたペプチド抗体の細胞障害活性評価」

③受付 No.09-078「新規抗痴呆薬の遺伝毒性試験」

以上の報告は迅速審査委員会で審査され、承認されたとの報告があり、出席委員全員一致で了承

となった。

1.6 その他の報告

①2009 年度社内ボランティア試料採取実績報告

個人情報管理者より、2009 年度社内ボランティア採血及び採尿の実績が報告された。